
                                            
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша сесія 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 

 

12.06.2024                                                                                                 № 41-8/VІІІ 
c. Іркліїв 

   

Про продовження терміну реалізації 
програми підтримки та розвитку установ 
первинної медико-санітарної допомоги, 
що знаходяться на території Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2024 
рік, затвердженої рішенням Іркліївської 
сільської ради від 15.12.2023 № 37-18/VIII 

до 2027 року та внесення змін до програми 

підтримки та розвитку установ первинної 
медико-санітарної допомоги, що 

знаходяться на території Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2024 
рік, затвердженої рішенням Іркліївської 
сільської ради від 15.12.2023 
  

             Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності населення, шляхом формування і налагодження 
ефективного функціонування системи надання населенню доступної і 
високоякісної первинної медико- санітарної допомоги на засадах сімейної 
медицини, Іркліївська сільська рада                    

ВИРІШИЛА: 

1. Продовжити термін реалізації програми підтримки та розвитку установ 
первинної медико-санітарної допомоги, що знаходяться на території Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2024 рік, затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради від 15.12. 2023 № 37-18/VIII, до 2027 року. 

 

2. Внести зміни до програми підтримки та розвитку установ первинної медико-

санітарної допомоги, що знаходяться на території Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2024 рік, затвердженої рішенням Іркліївської 



сільської ради від 15.12. 2023 № 37-18/VIII, виклавши її в новій редакції, що 
додається. 
 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради розробити та підготувати бюджетні пропозиції. 
 

4. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 
 

5. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.  
 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення,  техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

Сільський голова                                                               Анатолій   ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Додаток  

                                                                             до рішення Іркліївської сільської ради 

                                                                             від 15 грудня 2023 року № 37-18/VIII 

                                                                            (у редакції рішення Іркліївської сільської ради  
                                                                             від 12 червня 2024 року № 41-8/VIII) 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

 підтримки та розвитку установ первинної 
медико-санітарної допомоги, що 

знаходяться на території Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2024-

2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

  

1 Назва Програми Програма підтримки та розвитку 
установ первинної медико-

санітарної допомоги, що знаходяться 
на території Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2024 - 

2027 роки  

2 Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області 

3 Закони України, відповідно 
до яких розроблена 
Програма 

Відповідно до Конституції України, 
Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»  

4 Розробник Програми Відділ соціального захисту і охорони 
здоров’я виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 

5 Відповідальний 
виконавець Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області 

6 Учасники  Програми Виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради, КНП 
«Чорнобаївський центр первинної 
медико-санітарної допомоги», 

Чорнобаївської селищної ради, КНП 
«Іркліївський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 

Іркліївської сільської ради   

7 Термін реалізації програми 2024 - 2027 роки 

 

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 

Визначатиметься, враховуючи 
фінансову спроможність бюджету 

Іркліївської сільської територіальної 
громади на підставі обґрунтованих 
розрахунків, поданих відповідальним 
виконавцем Програми  

9 Основні джерела 
фінансування Програми 

Сільський бюджет Іркліївської 
сільської територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені 
законодавством 

 
 

 

 



 

1. Загальна частина 

Кожна людина має природне невід’ємне і непорушне право на охорону 
здоров’я. Суспільство і держава відповідальні перед сучасним і майбутнім 
поколіннями за рівень здоров’я і збереження генофонду народу України, 
забезпечують пріоритетність охорони здоров’я діяльності держави, поліпшення 
умов праці, навчання, побуту і відпочинку населення, розв’язання екологічних 
проблем, вдосконалення медичної допомоги і запровадження здорового способу 
життя. Однак, на сьогодні медичне обслуговування не дає можливості кожному 
громадянину реалізувати своє, гарантоване статтею 49 Конституції України, 
право на охорону здоров’я, медичну допомогу та медичне страхування. Згідно 
цієї ж статті, держава зобов’язана створювати умови для ефективного і 
доступного для всіх громадян медичного обслуговування. 

Програма розвитку первинної медицини (далі - Програма) розроблена з 
метою подальшого розвитку первинної медицини шляхом формування, 
збереження і зміцнення здоров’я людей, раннього виявлення захворювань та їх 
ефективного лікування. Програма передбачає цільове першочергове 
фінансування заходів, які мають значний вплив на вирішення найважливіших 
проблем розвитку первинної медичної допомоги населенню на засадах сімейної 
медицини. Програма розрахована і підготовлена відповідно до законів України, 
постанов Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства охорони здоров’я 
України. 

Первинна медико-санітарна допомога на сьогодні не завжди відповідає 
сучасним вимогам та потребам мешканців сільських територій. Причинами 
такого стану справ є, насамперед, нестача належно обладнаних приміщень, 
відсутність достатньої кількості медикаментів і транспортних засобів, а також 
дефіцит кваліфікованих медичних кадрів. 

На території громади функціонує 2 лікарські амбулаторії, 4 лікарські 
амбулаторії загальної практики  сімейної медицини, 9 фельдшерсько-

акушерських пунктів та 6 фельдшерських пунктів.  Загальною проблемою для 
сільських закладів охорони здоров'я є низький рівень матеріально-технічної 
бази, що не відповідає табелям оснащення, затверджених наказами МОЗ 
України. 

Лікарські амбулаторії, лікарські амбулаторії загальної практики  сімейної 
медицини, фельдшерсько-акушерські  пункти  та фельдшерські пункти 
потребують поточних ремонтів. 

 
2. Мета Програми 

Метою програми є забезпечення зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності населення шляхом формування та налагодження 
ефективного функціонування системи надання доступної і якісної медичної 
допомоги, зокрема: 



забезпечення права жителів сіл на своєчасну першу невідкладну допомогу 
при нещасних випадках, гострих захворюваннях тощо; 

забезпечення права жителів сіл на лікувально-профілактичну допомогу; 
попередження, лікування, локалізацію та ліквідацію масових інфекційних 
захворювань; 

запобігання демографічній кризі, забезпечення здоров'я майбутніх 
поколінь і профілактики спадкових захворювань; заохочення материнства; 
контроль за охороною здоров'я дітей; 

санітарно-епідемічне благополуччя території громади. 

3. Завдання Програми 

Основними завданнями функціонування та розвитку первинної медико- 

санітарної допомоги населенню Іркліївської сільської ради на 2024 - 2027 роки 

є: збереження і покращення здоров'я населення; 
гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 

проведення ремонту, оснащення обладнанням та створення умов для заохочення 
медичного персоналу до професійної діяльності у сільській місцевості; 

удосконалення організації медичної допомоги, пріоритетний розвиток 
первинної медико-санітарної допомоги; 

підвищення рівня санітарної культури населення, формування здорового 
способу життя; 

удосконалення механізмів фінансування закладу охорони здоров'я. 

4. Фінансове забезпечення Програми 

Одержувачем коштів є Комунальне некомерційне підприємство 
«Чорнобаївський центр первинної медико-санітарної допомоги» Чорнобаївської 
районної ради, до складу якого входять:  Іркліївська та Вереміївська  лікарські 
амбулаторії;  Васютинська, Крутьківська, Лящівська та Мельниківська лікарські 
амбулаторії загальної практики сімейної медицини;  Жовнинський, 
Кліщинський, Лихолітський, Москаленківський, Придніпровський, 
Ревбинський, Староковрайський, Степівський, Тимченківський фельдшерсько-

акушерські  пункти; Воронинський, Коврайський, Мирненський, 
Першотравневий, Червонохижинський та Чехівський фельдшерські пункти та 
Комунальне некомерційне підприємство «Іркліївський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Іркліївської сільської ради. 
Забезпечення виконання цієї Програми здійснюється в межах видатків, 

передбачених у бюджеті Іркліївської сільської ради, а також за рахунок інших 
джерел фінансування, незаборонених чинним законодавством. 

Обсяг фінансування Програми визначається виходячи з конкретних завдань 
та наявних коштів і може уточнюватися з урахуванням дохідної можливості 
бюджету. 



Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених для 
здійснення заходів, визначених Програмою, здійснюється у порядку, 
встановленому законодавством. 

6. Очікувані результати виконання програми 

Виконання визначених завдань дасть змогу досягти поставленої мети за 
такими індикаторами: 

покращити забезпечення закладів сімейної медицини медичним 
обладнанням, інструментами відповідно до табеля оснащення; 

збільшення питомої ваги чисельності населення, якому надається 
первинна медична допомога на засадах сімейної медицини до 100%; 

поліпшити якість амбулаторного лікування пільгових категорій 
населення, забезпечивши їх лікарськими засобами безкоштовно або зі знижкою 
50 % в залежності від потреби; 

збільшення частки звернень населення до сімейних лікарів з 
профілактичною метою на і досягнення цього показника до 100%; покращення 
результатів проведення профілактичних щеплень; досягнення показника 
медичної допомоги, що починається і закінчується на рівні ПМСД 100%; 

покращити ранню діагностику захворювань серцево-судинної системи, 
онкології, що знизить показники смертності і інвалідності; 

покращити надання населенню якісної амбулаторної медичної допомоги 
первинного рівня та зменшити кількість звернень до вузьких спеціалістів без 
направлень сімейного лікаря; 

забезпечити організацію та координацію лікарем сімейної медицини 
подання пацієнтам спеціалізованої амбулаторної медичної допомоги, 
направлення населення на консультацію до вузьких спеціалістів вторинного та 
третинного рівнів. 

                  7. Організація контролю за виконанням Програми 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 
здійснюватиме  постійна комісія з питань охорони здоров’я, соціального захисту 
населення, техногенної безпеки і надзвичайних ситуацій. Комунальний заклад 
«Чорнобаївський центр первинної медико-санітарної допомоги» за підсумками 
року звітуватиме перед сільською радою про використання коштів, наданих на 
виконання Програми. 

Секретар сільської ради                                                               Антоніна КУЛИК 
                

 

 


